ГЛОСАР НА НЕКОРЕКТНОСТИ

Алзашанин  - Алзашанец
било какво – какво било
благодарение - благодарејќи
благодет - благодат
бојазност - бојазливост
бројаници - бројници
бука (српски збор) – врева, бучава
величенственоста - величественоста
вереници - свршеници
взаемен - заемен
визиткарта – визит-карта
во малавото светилиште – во малото светилиште
во спротивно – во спротивен случај
врвулица - врволица

времешен (српски збор) - стар
врисна – вресна, свреска
вриска - вреска
вчудоневиде - вчудовиде
вчудоневиден - вчудовиден
вчудоневидено - вчудовидено
вчудоневиденост - вчудовиденост
вџашен – вџасен
вџашена - вџашена
ги поливам корењата – ги полевам корењата
глуво доба – глува доба
го бирав едниот или другиот – ги избирав...
годишница - годишнина
господо - господа
грижа на совеста – гризење на совеста
грмотевица - грмеж
губиток – загуба
два или три – два-три
три или четири – три-четири
четири или пет – четири-пет
пет или шест – пет-шест
шест или седум – шест-седум
седум или осум – седум-осум
дванаесет или тринаесет – два-тринаесет
тринаесет или четиринаесет – три-четиринаесет
петнаесет или шеснасет пет-шеснаесет
шеснаесет или седимнасет – шест-седумнаесет
седумнаесет или осумнаесет – седум-осумнаесет
дејание (бугарски збор) – дејствување, дело
деветмината - деветтемина
дејствие – дејство/дејства
дејствието - дејството
дејствија - дејства
десетмината други – десеттемина други
(тоа) доба – таа доба
доктор – лекар (Појаснување: доктор се употребува само при

                            обраќање: докторе! или кога овој збор е придружен
                            со име : доктор Лазаров)

доле - долу
едвам – одвај (одвај да се претпочита во однос на едвај)
ефтин  - евтин
жижа - фокус
за да – Цитат: Беше потребна храброст како онаа на Манфред за човек да не 
               потклекне под околностите кои, се чинеше, нему му ја најавуваат судбината.

              Беше потребна храброст како онаа на Манфред за да не потклекне човек под
              околностите кои, се чинеше, нему му ја најавуваат судбината. (Појаснение: 

              двојните предлози за да секогаш одат заедно, а исто така секогаш заедно со 

              глаголот. Таков е случајот и со предлозите: без да, пред да, итн.
зазбифтано - зазбивтано
зајци - зајаци
занос - занес
зевајќи – проѕевајќи се
земјоделие - земјоделство
зловолно – нерасположено, луто, налутено
злоставува - малтретира
ѕидини – сидови, ѕидишта, бедеми
издајнику - предавнику
изнајмувач - најмувач
исмејува - исмева
исмејување - исмевање
клатно - нишало
климање (со глава) - кимање
кова - кове
кој знае – којзне (кога не е прашање)
красотица - убавица
крвареа - крвавеа
(лежи во) креветот – лежи на креветот
криумчарење - шверцување
криумчари - шверцува

крици - крикови
крушковиден - крушовиден
купатило - бања
лежи во креветот – лежи на креветот
лепак - лепило
есенско  лисје – есенски лисје
мазга – маска (домашно товарно животно)
мајка го шпиунирала - шпионирала
малуброен - малоброен
мерка – мера*
многумината - многутемина
мрзелив - мрзлив
наизглед - навидум
најсокриените - најскриените
наоружани - вооружени
напиток - напивка
насукан – заринкан (за брод)
недра - пазуви
пејат - пеат
премрежје - премреже
неможејќи – не можејќи
неопислив - неискажлив
неприлагодливост - неприспособливост
Нова Година – Нова година
обожува - обожава
овојпат – овој пат
одвнатре – однатре (предност)
од време на време – одвреме-навреме (секогаш со црта)
одвреме навреме – одвреме-навреме
одело (српски) - костум
од обѕирност – од обѕир
одползев - отползив
олуја – бура, фортуна
оној пат – оној пат
опоравува - закрепнува
ормар (српски збор) - орман
освета - одмазда
оставнина - оставина
осуммината - осумтемина
отварајќи - отворајќи
пантолони - панталони
петмината - петтемина
плима и осека - прилив и одлив
подеднакво - еднакво
позадина - заднина
полива - полева
поприма - добива
поспан - сонлив
потешкотија - тешкотија
пофти - повте
почуствувам - почувствувам
правлив - прашлив
во право е – има право
во предвид - предвид
прилагоден - приспособен
прилагодува - приспособува
прокриумчари - прошверцува
професор по книжнина – професор по книжевност
разуздан - разузден
рани - храни
(се) рассонив – се расонив
расфрлан - расфрлен
речит - речовит
ритмот - ритамот
светло – светлина, светилка, осветление
светло зелен - светлозелен
свидителство - свидетелство
свиоци - свијоци
се ценка – се пазари
сево ова – сето ова
седи во столот – седи на столот
седуммината - седумтемина
секој пат - секојпат
се симнува по скалите – слегува по скалите
се шета - шета
сијалица - светилка
синкаста - синкава
склад – услуп, хармонија, усогласеност
сладкаст - сладникав
следи – следува*
следеа – следуваа*
соблече чевли – собуе чевли
сокри - скри
сокривајќи - скривајќи
сокрие - скрие
со тек на време – со текот на времето
сочуство - сочувство
според мене – според моето мислење
срж - срцевина
стаса – втаса, стигна
(седи во) столот – седи на столот
столица - стол
стравопочит - страхопочит
страци трева - стракови трева
тапациран - тапетиран
тежнее – се стреми
тмурно - мрачно
траорен - траурен
тресок - трескот
ќилим - килим
удоле - удолу
ужаснува - вџасува
 (во) улицата – на улицата
устие - утока
факели - факли
федер - пружина
философ - филозоф
центиметри - сантиметри
циркуз - циркус
циркузант - циркусант
црвенкасто - црвеникаво
чаршав - чаршаф
чезнеел - копнеел
чемпрес - кипарис
чудовишен - чудовиштен
џеп - џеб
шеќерна репа – шеќерна репка
(се) шета - шета
(и еве) шипак – и еве шипинки
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